



نگاهی فنی به جدال حساس آبی‌ها در هفته ششم لیگ نخبگان برابر الاهلی

# گل زود هنگام، کلید موفقیت شاگردان موسیمانہ

تشریفاتى برای تیم سعودى اما تعیین‌کننده برای استقلال



محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

دیدار استقلال و الاهلی عربستان از هفته ششم لیگ نخبگان آسیا فرداشب به میزبانی تیم عربستانی در حالی برگزار می‌شود که الاهلی به عنوان صدرنشین گروه ۱۲تیمی در منطقه غرب، صعود خود را قطعی کرده اما استقلالی‌ها در صورتی که قصد صعود دارند، باید با دست پر از این میدان خارج شوند؛ هرچند کسب یک امتیاز این دیدار هم نمی‌تواند خیلی ناامیدکننده محسوب شود. در هر صورت برای بررسی این مسابقه به تحلیل جامعی از شرایط دو تیم و جزئیات فنی و تاکتیکی آن‌ها نیاز داریم. ابتدا مروری کلی بر شرایط دو تیم و سپس به بررسی جزئیات فنی و تاکتیکی الاهلی خواهیم پرداخت.

### آنالیز فنی الاهلی

الاهلی به عنوان یکی از مدعیان این رقابت‌ها ترکیب پرمه‌روای دارد و احتمالاً برای کسب امتیاز کامل در خانه خود به میدان خواهد آمد. نتایج قبلی این تیم نشان دهنده قدرت تهاجمی و مهارت فنی بالایی آنهاست. تیم تحت هدایت ماتئاس یاسله، فوتبال تهاجمی و مبتنی بر سرعت و مالکیت توپ را به نمایش می‌گذارد. تیم عربستانی معمولاً با آرایش ۴-۳-۳ یا ۳-۲-۴ بازی می‌کند که انعطاف‌پذیری بالایی در خط میانی و حمله به آن‌ها می‌دهد. این تیم مدافعانی سریع دارد که در کناره‌ها برای حمایت از حملات اضافه می‌شوند. اما گاهی در انتقال به دفاع دچار مشکل می‌شوند. بازی‌سازی از عمق میدان و استفاده از پاس‌های سریع و دقیق، ویژگی کلیدی هافبک‌های الاهلی به شمار می‌رود. حضور بازیکنان تکنیکی و تمام‌کننده‌هایی قوی مثل روبرتو فریمینو، ریاض محرز و ایوان تونی خط حمله خطرناکی در این تیم ایجاد می‌کند.

الاهلی در دیدار‌های خود معمولاً با استفاده از دو هافبک دفاعی از جمله کسبه و داکاستیکا با بازیساز هجومی در میانه میدان سعی می‌کند توپ را در مرکز میدان کنترل کرده و با پاس‌های عمقی، خطوط دفاعی حریف را بشکند. سرعت بالای وینگرها، به خصوص در سمت چپ، این تیم را در نفوذ از کناره‌ها خطرناک می‌کند. همچنین پرس سنگین و فشار بر دفاع حریف در نیمه زمین از نکات کلیدی بازی الاهلی است. این تیم معمولاً با بازیکنانی قدبلند و ضربات سر قوی، در موقعیت‌های ایستگاهی عملکرد مؤثری دارد.

### نقاط ضعف تیم عربستانی

اما تیم مقتدر لیگ نخبگان در لیگ عربستان آن چنان هم وضعیت مناسبی نداشته و پرنوسان ظاهر شده است. تیم ششم لیگ عربستان با ۴ شکست از ۱۲ مسابقه خود از نقاط ضعف مهمی برخوردار است که می‌توان به صورت تیتروار به نکات زیر در خصوص آن‌ها اشاره کرد.

آسیب‌پذیری در انتقال‌ها؛ باتوجه‌به اینکه مدافعان کناری زیاد در حمله شرکت می‌کنند، انتقال سریع به دفاع ممکن است فضاهایی پشت آن‌ها ایجاد کند. وابستگی به بازیکنان کلیدی؛ اگر بازی‌سازی هافبک‌ها مختل شود یا مهاجمان کلیدی مهار شوند، حملات این تیم دچار افت خواهد شد. چنین وضعی در تیم استقلال هم مشهود است و پیش از این بعد از دیدار با پاختاکور به آن اشاره کردیم.

اما نکات کلیدی الاهلی برای موسیمانہ و تیمش در این دیدار در صورتی که برتری می‌خواهند چه نکاتی می‌تواند باشد؟ استقلال باید با استفاده از هافبک‌های دفاعی خود مانع از بازی‌سازی بازیکنان کلیدی الاهلی شود. اتفاقاً یکی از کم‌نوسان‌ترین بازیکنان استقلال در همین پست بازی می‌کند و در صورتی که اندونگ باز هم روی فرم باشد می‌توان روی این بخش امیدوار بود. از سوی دیگر با توجه به ضعف احتمالی الاهلی در انتقال به دفاع، استقلال می‌تواند

با ضد حملات سریع از کناره‌ها یا عمق دفاع آن‌ها را تحت فشار قرار دهد.

همچنین استفاده از ارسال‌های بلند و ضربات ایستگاهی می‌تواند راهکار مناسبی برای عبور از دفاع متراکم الاهلی باشد؛ هرچند حضور دروازه‌بانی مانند ادوارد مندی می‌تواند سد راه مهمی برای گلزنی استقلال در این دیدار به شمار برود.

همچنین با قطعی شدن صعود، احتمال کاهش انگیزه و تمرکز در بازیکنان الاهلی وجود دارد و استقلال می‌تواند از این فرصت استفاده لازم را ببرد. در این صورت شاگردان موسیمانہ هم باید از ابتدا با فشار بالا و کنترل میانه میدان، بازی را به نفع خود هدایت کنند.

### پیش‌بینی یک دیدار پرهیجان!

این بازی با توجه به کیفیت دو تیم، برخلاف دیدار با پاختاکور که در آن هم به درستی کم گل بودن بازی را پیش‌بینی کرده بودیم، احتمالاً دیداری پرگل و پرهیجان خواهد بود. استقلال با تکیه بر نظم دفاعی و ضد حملات سریع می‌تواند شانس بالایی برای کسب نتیجه داشته باشد. مهار بازیکنان کلیدی مثل محرز و ایوان تونی و بهره‌گیری از ضعف‌های دفاعی الاهلی می‌تواند تعیین‌کننده باشد.

استقلال برخلاف انتظارات، جایگاه مناسبی در جدول ندارد و این دیدار تا حدود زیادی برای آن‌ها حکم فرصت آخر را خواهد داشت و کسب سه امتیاز (حتی یک امتیاز) برای افزایش شانس صعود، ضروری به شمار می‌رود. بنابراین آبی‌پوشان باید تمام توان خود را به کار بگیرند. با این حال بازیکنان استقلال به دلیل شرایط حساس در جدول ممکن است دچار استرس شوند. بنابراین مدیریت ذهنی بازیکنان بسیار مهم است. همچنین یک نکته دیگر هم باید مدنظر کادرفنی این تیم باشد. اگر استقلال با نفراخت زیاد حمله کند، نباید فضای خالی در دفاع ایجاد شود که مهاجمان سریع الاهلی از آن بهره ببرند.

در هر صورت به نظر می‌رسد بهترین رویکرد برای استقلال، بازی هجومی در نیمه اول برای به دست آوردن گل زود هنگام و سپس مدیریت بازی باشد. همه این‌ها در حالی‌اند که در بازی‌های اخیر، استقلال در ایجاد موقعیت‌های گل‌زنی پایدار، ضعف‌هایی داشته است.

### رسانه‌های عربستانی: بلیت‌ها تمام شدند!

الاهلی میزبان این دیدار است و طبیعتاً حضور هواداران پرشور الاهلی در ورزشگاه خانگی می‌تواند جو سنگینی

برای استقلال ایجاد کند. براساس گزارش رسانه‌های سعودی، بلیت‌های این دیدار به سرعت به فروش رفته که نشان دهنده اهمیت مسابقه برای طرفداران الاهلی است.

همچنین خبرهایی مبنی‌بر احتمال جدایی یاسله و انتقال او به باشگاه‌های اروپایی در رسانه‌های عربستانی وجود دارد، اما او تأکید کرده که تمرکز کاملش روی مسابقات باقی‌مانده لیگ نخبگان است. همچنین این سرمربی پس از پیروزی مقابل الوحده تأیید کرد که فرانک کسبه، ستاره خط میانی این تیم، برای دیدار برابر استقلال آماده خواهد بود. به گفته یاسله، حضور کسبه به تقویت خط میانی تیم کمک قابل توجهی خواهد کرد، به خصوص در کنترل بازی و ایجاد فرصت‌ها.

از سوی دیگر، یاسله با ابراز رضایت از عملکرد تیمش مقابل الوحده، تأکید کرد که هدف تیم ادامه روند مثبت و حفظ انگیزه حتی با قطعی شدن صعود است. او اشاره کرد ممکن است برای دیدار با استقلال تغییراتی در ترکیب ایجاد کند، اما تلاش می‌کند تعادل میان استفاده از بازیکنان اصلی و ذخیره را حفظ کند. همچنین تأیید شده است که روبرتو فریمینو در بازی دوشنبه شب مقابل استقلال به دلیل مصدومیت حضور نخواهد داشت. سرمربی الاهلی در کنفرانس خبری اخیر تأیید کرد که فریمینو همچنان در حال ریکاوری است و برای جلوگیری از تشدید مشکل، در این بازی به میدان نخواهد رفت. این تصمیم بخشی از رویکرد کادرفنی الاهلی برای مدیریت خستگی و مصدومیت‌ها در دیدار پایانی مرحله گروهی است، زیرا صعود این تیم پیش‌تر قطعی شده است.

هرچند نباید این نکته را هم فراموش کرد که فقط صعود تعیین‌کننده نبود و با توجه به وضعیت دیدارهای یک‌هشتم نهایی، شرایط رتبه در جدول در پایان دور گروهی هم سرنوشت‌ساز خواهد بود. در هر صورت هر تیمی که به صدر جدول نزدیک‌تر باشد با تیمی در رتبه پایین‌تر (تا رتبه هشتم دیدار خواهد کرد) و این امر می‌تواند شناس تیم‌های صدرنشین را برای صعود به مرحله یک‌چهارم بیشتر کند.

در هر صورت استقلال با آگاهی از شرایط حساس جدول، احتمالاً با تمام‌توان در این دیدار بازی خواهد کرد. این بازی برای استقلال یک میدان تعیین‌کننده است، در حالی که برای الاهلی جنبه تشریفات‌ی دارد. شاگردان موسیمانہ اگر بتوانند از فرصت‌ها و ضعف‌های احتمالی حریف استفاده کنند، می‌توانند سه امتیاز ارزشمند این دیدار را به دست آورده و به صعود، بیشتر از هر زمان دیگری امیدوار شوند.



تغییرات در هلدینگ خلیج فارس می‌تواند روی استقلال هم تأثیر مثبت داشته باشد؟

# مدیر به در دبخور هم بیاورید

داشته اما آنها هم نتوانستند پس از خصوصی‌سازی رقیبی جدی برای تیم‌های مملول حاشیه خلیج فارس باشند. در چنین اوضاعی شرایط برای استقلال بدتر هم شد و بار دیگر این گزاره ثابت شد که تنها پول نمی‌تواند عامل موفقیت باشگاه‌ها باشد و در کنار آن نیاز به یک مدیر خوش فکر، با سابقه و دارای ایده‌های خلاقانه و آشنا به شرایط ورزش و فوتبال به شدت احساس می‌شود. هلدینگ خلیج فارس یکی از شرکت‌هایی است که حداقل از نظر مالی و توان اقتصادی خلیج فارس بسیار مناسبی دارد و به همین دلیل بود که وقتی گزینه‌های واگذاری سرخابی‌ها مطرح شده بود هواداران هر دو تیم تمایل زیادی داشتند

که باشگاه‌شان به این هلدینگ واگذار شود تا حداقل از نظر مالی اوضاع بر وفق مرادشان شده و مشکلات سال‌های اخیر برطرف شود. اوضاع اما آن‌گونه که پیش‌بینی می‌شد پیش‌ترفت و اختلافات درونی بین مدیران، سوء مدیریت و عدم توانایی در حل مشکلات ریز و درشت باشگاه باعث شد تا باشگاه پرطرفداری چون استقلال در شرایط بغرنجی قرار گرفته و اوضاعی به شدت نابسامان از نظر مدیریتی و به تبع آن نتیجه‌گیری داشته باشد. در هفته‌های اخیر بارها بحث تغییرات در رأس هلدینگ و حضور مدیری جدید به جای علی‌عسگری مطرح شده بود که در نهایت دیروز رسماً اعلام شد که محمد

اخبار کوتاه

مهدی پور در چه صورتی به استقلال برمی‌گردد؟

### اول پرداخت مطالبات بعد مذاکره

مهدی مهدی پور، هافبک فصل گذشته استقلال بعد از بازگشت دوباره به تمرینات برای بازگشت به میدان با شرایط پیچیده‌ای مواجه است. این بازیکن که فصل قبل رباط صلیبی پاره کرد، با وجود آن که در هفته‌های اخیر چند باری هم در تمرینات استقلال شرکت کرده است، اما قراردادش با این باشگاه ندارد و هنوز هم تکلیف ادامه همکاری‌اش با آبی‌ها مشخص نیست. از سوی دیگر بعد از خروج نام مهرداد محمدی از جمع استقلالی‌ها حالا دو جای خالی در لیست این تیم ایجاد شده که براساس اخبار منتشرشده احتمالاً این دو جای خالی به دو مهاجم خارجی مدنظر موسیمانہ و باشگاه تعلق خواهد گرفت. این در حالی است که در صورتی‌که موسیمانہ شرایط مهدی پور را تأیید کرده و درخواست اضافه شدن این بازیکن به لیست تیمش را داشته باشد باید ابتدا لیست خروجی خود را مشخص کرده تا به این ترتیب جای‌برای هافبک آبی‌ها باز شود. نکته قابل توجه اینکه طبق شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» فرایند بازگشت مهدی پور حتی در صورت درخواست و خالی شدن لیست استقلالی‌ها به همین سادگی‌ها هم نبوده و این بازیکن در وهله اول درخواست کرده تا مطالبات قبلی و به جامانده از فصول گذشته به وی پرداخت شود و در ادامه پروسه مذاکره برای بازگشت به جمع آبی‌پوشان از سر گرفته شود.

**پرداختی که مشکلات زیادی را حل خواهد کرد**

### پرسپولیس این بار قانونی پیش رفت

باشگاه پرسپولیس امیدوار است تا یک هفته آینده بتواند طبلش را از باشگاه الزکره در ازای فروش عبدالکریم حسن دریافت کند. طبقی که در شرایط فعلی خیلی به کار این باشگاه خواهد آمد. رضا درویش تقریباً یک ماه پیش هم خبر از پرداخت پول از سوی باشگاه الزکره در یک هفته آینده داده بود اما این وعده عملی نشد اما این بار از قرار معلوم شرایط فرق دارد. از این جهت که باشگاه پرسپولیس توانسته همه مراحل قانونی را برای افتتاح حساب جدید را طی کرده و این شماره حساب را در اختیار باشگاه قطری قرار دهد. رئیس هیئت مدیره آبی باشگاه قول داده که بخش اعظمی از بدهی یک میلیون و ۳۰۰ هزار دلاری شان به پرسپولیس را به‌زودی پرداخت کند. پیش از این قرار بود این باشگاه طلب پرسپولیس را در دو قسط پرداخت کند اما با توجه به اینکه مدت زیادی از زمان در نظر گرفته شده برای تسویه گذشته است، قطری‌ها قول داده‌اند بخش اعظم رقم انتقال را پرداخت کنند.

**تیمی که نباید آنها را دست‌کم گرفت**

### الشرطه با شرایطی مشابه پرسپولیس

پرسپولیس هر هفته در لیگ نخبگان برای برد به میدان می‌رود اما تا الان فقط موفق به کسب سه امتیاز از ۵ بازی خود شده و از سوی دیگر خوان گاریدو هنوز نتوانسته در بازی‌های آسیایی بردی در کارنامه مربیگری خود در تیم‌های العین و پرسپولیس کسب کند. همین مسئله باعث شده سرخپوشان هر بازی که جلوتر می‌روند بیشتر از قبل تحت فشار قرار گیرند. در شرایط فعلی گاریدو و تیمش مقابل تیم عراقی الشرطه به شدت تحت فشارزند و نتیجه‌ای غیر از برد به احتمال خیلی زیاد با حذف یکی از نمایندگان کشورمان در لیگ نخبگان همراه خواهد بود، شرایطی که برای تیم عراقی هم به همین روال است. درواقع این تیم هم باید برای برد به میدان بیاید و نتیجه‌ای غیر از آن به منزله حذف احتمالی از مسابقات است. جالب توجه اینکه تیم الشرطه شرایط خیلی خوبی در لیگ کشورش دارد و به مانند پرسپولیس اگر بازی‌های عقب افتاده‌اش را با پیروزی پشت سر بگذارد، با اختلاف صدرنشین خواهد شد. البته با این تفاوت که پرسپولیس یک بازی عقب‌افتاده در لیگ و یک امتیاز اختلاف با صدر جدول دارد اما الشرطه سه بازی کمتر از سایر مدعیان دارد و دو امتیاز با صدرنشین جدول لیگ ستارگان عراق اختلاف دارد.

شریعتمداری به عنوان مدیرعامل جدید این هلدینگ منصوب شده است. درحالی‌که اخبار زیادی از تغییرات احتمالی در هیئت مدیره و حتی احتمالاً در پست مدیرعاملی باشگاه در روزهای گذشته شنیده می‌شد با این جابه‌جایی به نظر می‌رسد باید منتظر اخبار جدید و امیدوارکننده‌ای درباره این جابه‌جایی‌ها باشیم و هواداران این تیم امیدوارند این تغییرات تأثیر مثبتی داشته باشد. حالا با تغییرات احتمالی در بخش مدیریتی باشگاه شاید بتوان این امید را داشت که با یک مدیریت کیفی و باتجربه در کنار قدرت اقتصادی هلدینگ آینده‌ای بهتر در انتظار آبی‌ها باشد.

مدرک فارغ‌التحصیلی اینجانب منهاز نصیری فرزند برات به شماره شناسنامه ۸۷۸۸ صادره از ری در مقطع کارشناسی ارشد رشته روانشناسی بالینی صادره از واحد دانشگاهی آزاد گومسار به شماره ۱۱۴۲۷۹۲۴۳ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر ۴ جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الأنبیاء(ص) دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی ۳۹۱۸۷-۳۶۶ ارسال نماید.

مدرک دانشگاه: علی بیگلری فرزند: کاظم دارای شناسنامه به شماره: ۰۵۹۰۳۵۹۴۶۰ صادره ساوه رشته: حسابداری صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از یابنده تقاضا می‌شود گواهینامه مذکور را به آدرس: استان مرکزی- ساوه- کیلومتر ۴ جاده نورعلیبیک- شهرک دانشگاهی خاتم‌الأنبیاء(ص) دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساوه به صندوق پستی ۳۹۱۸۷-۳۶۶ ارسال نماید.

مدرک تحصیلی اینجانب راضیه ریاضی کشه فرزند تیمور با شماره شناسنامه ۶۹۰۲ صادره ازتهران مقطع کارشناسی رشته روانشناسی بالینی دانشگاه آزاد اسلامی کرج با شماره ۷۸۱۱۵۱۲۱۳ مفقود گردیده و فاقد اعتبار می‌باشد. از یابنده تقاضا می‌شود اصل مدرک را به آدرس: تقاطع بلوار موزن و استقلال- دانشگاه آزاد اسلامی واحد کرج- انتهای رجایی‌شهر تحویل نمایند.

مدرک موقت فارغ‌التحصیلی الهه محسنوی فرزند جبار به شناسنامه ۲۰۹۵